Тульская область

Муниципальное образование Дубенский район

Собрание представителей

Решение

от 27 февраля 2017 года
   № 59-3
О проекте решения Собрания представителей муниципального образования Дубенский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дубенский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 19.07.2006 г. №11-5 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Дубенский район», на основании Устава муниципального образования Дубенский район Собрание представителей муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО:

1. Одобрить проект решения Собрания представителей муниципального образования Дубенский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дубенский район» (приложение 1).

2. Вынести на публичные слушания проект решения Собрания представителей муниципального образования Дубенский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дубенский район».

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Дубенский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дубенский район» на 27 марта 2017 года. Установить время проведения публичных слушаний: 15.00. Место проведения: Тульская область, п.Дубна, ул.Первомайская, д.33, зал заседаний администрации МО Дубенский район

4. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Дубенский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дубенский район» в количестве 7 человек и утвердить его состав (приложение 2).
5. Установить место расположения организационного комитета по адресу: Тульская область, п. Дубна, ул. Первомайская, д.33.
6. Провести первое заседание организационного комитета 01 марта 2017 года в 10.00

7. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наследие».
8. Решение вступает в силу со дня опубликования, за исключением пунктов 4, 5, 6 которые вступают в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Дубенский район

Н.В.Гудкова

Приложение 1
к решению Собрания представителей

МО Дубенский район
от 27 февраля 2017 г. №59-3
ПРОЕКТ
Тульская область

Муниципальное образование Дубенский район

Собрание представителей

Решение

от

             №

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дубенский район
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», на основании Устава муниципального образования Дубенский район Собрание представителей муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Дубенский район:
1) пункт 14 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
« 14) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»

2) в части 4 статьи 15 исключить слова «с правом решающего голоса»

3) статью 18 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя Собрания представителей муниципального образования Дубенский район»
4) часть 1 статьи 22 дополнить абзацами следующего содержания:

«32) разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

33) организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

34) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

35) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

36) направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Тульской области;

37) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений».
5) статью 24 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы администрации муниципального образования Дубенский район либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации муниципального образования».
6) в части 2 статьи 66 второе предложение изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дубенский район, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав муниципального образования Дубенский район вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного закона) или законов Тульской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наследие».

4. Решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования
Дубенский район

Н.В.Гудкова
Приложение 2
к решению Собрания представителей

МО Дубенский район
от 27 февраля 2017 г. №59-3
Состав организационного комитета по подготовке и проведению

публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Дубенский район
	№№
п\п
	Фамилия,  имя,  отчество

	1.
	Гудкова Надежда Валентиновна
	Глава муниципального образования Дубенский район

	2.
	Гузов Кирилл Олегович
	Глава администрации муниципального образования Дубенский район

	3.
	Чибисова Диана Витальевна
	Ведущий специалист, ответственный секретарь административной комиссии МО Дубенский район

	4.
	Давыдова Галина Александровна
	Глава муниципального образования р.п.Дубна Дубенского района

	5.
	Попов Владимир Алексеевич
	Заместитель председателя Собрания представителей муниципального образования Дубенский район

	6.
	Масловский Дмитрий Александрович
	Заместитель главы администрации муниципального образования Дубенский район

	7.
	Мамедова Элина Эльхановна
	Руководитель местного исполкома местного отделения ВПП «Единая Россия» Дубенского района